
Zápis č. 1/13 
z jednání Lékařské komise FMS AČR 

dne 18.11.2013 
 
 
 
Zúčastnili se: MUDr. Martin Syrůček,  MUDr. Tomáš Brož, MUDr. Milan Procházka, MUDr. 

Jiří Bek 
Koordinátor:  Marcela  Švejdová 
Hosté:  Karel Nauš, GS FMS AČR, na část jednání Hana Sobotková DiS 
 
 
Jednání zahájil předseda MUDr. Martin Syrůček a přivítal sl. Hanu Sobotkovou, která byla 
přizvána k projednání jejího návrhu na zlepšení zdravotního zabezpečení při podnicích SMS 
motokrosu. Sl. Sobotková rozvedla své připomínky a návrhy a zopakovala svou nabídku 
aktivně se zdravotním zabezpečení podílet. Jakkoliv je každá aktivita a snaha o zlepšení 
zdravotního zabezpečení vítaná, ne všechny návrhy jsou z administrativních, právních, či 
technických důvodů realizovatelné. 
MUDr. Syrůček informoval ostatní členy komise o podobném úmyslu na zlepšení zdravotního 
zabezpečení při motokrosových podnicích, který navrhuje předseda MX komise p. Aleš 
Doležal. Komise se shodla v názoru, že největší šanci na úspěch by mělo společné úsilí obou 
skupin. Závěr: MUDr. Syrůček zástupce obou skupin zkontaktuje, sl. Sobotková dodá své 
návrhy v písemné formě a všichni věří, že společné řešení bude životaschopné již v budoucí 
sezoně. 
 

  
1. Kontrola zápisu – zápis schválen s tím, že se nepodařilo na VV FMS projednat otázku 

náhrad licencovaných CMO na podnicích FIM – na příštím VV FMS projedná MUDr. 
Syrůček.  

 

2. Mimořádné události: nebylo shledáno pochybení v systému zdravotního zabezpečení 
podniků. Následná opatření: 
a) Na školení činovníků všech disciplín nutno zdůraznit všem ředitelům podniků 

povinnost zasílat zprávy o úrazu u všech zraněných transportovaných k hospitalizaci – 
viz LŘ N.09.3.10.f  Formulář „Zprávy o úrazu“ bude zveřejněn na webových stránkách 
FMS AČR ve wordu a je nutné, aby byl vyplněn kompletně. 

b) Člen LV bude delegován na podnik silničních závodů v Hořicích 
 

3. LK obdržela, projednala a schválila následující žádosti o změnu věkových limitů: 
SidecarMX MMČR   spodní hranice se u řidiče mění z 18 na 16 let  
Trial MM ČR juniorů horní hranice se mění z 23 na 21 let 
Trial MM ČR seniorů spodní hranice se mění z 35 na 40 let 
Komise trvá na svém rozhodnutí věkové limity projednávat jen jednou ročně, takže se 
případnými dalšími žádostmi nebude zabývat. 
 

4. Antidoping: WADA novinky 2014 jsou k disposici na webových stránkách AČR, ročence 
FMS AČR bude na tyto stránky odkaz. 



 
5. Novinky z FIM:  

a) Věková hranice pro SidecarMX MS i mezinárodní podniky – řidič – limit se mění z 18 
na 16, spolujezdec zůstává na 16 letech. 

b) Plochá dráha minimální věková hranice se mění ze 14 let na 13 – Track racing 
Speedway a Dlouhá plochá dráha 250cc 

c) Plochá dráha pátek (kvalifikační trening) i sobota 2x B1 ambulance 
d) MXGP trať musí mít tunel nebo most pro transport zraněných  
e) Medical ground post – RR – minimálně 1x paramedic (doktor) + min 2x nosiči . MX a 

ostatní disciplíny 1x para (doktor) a min 1x nosič. 
f) Lékařská homologace okruhů bude platit 1 rok 

 
6. Podniky MS a ME v proběhlé sezoně bez závažných problémů. Z inspekce MX v Lokti 

zatím nedodána zpráva. 
 

7. Lékařský řád AČR: není nutnost aktuálních úprav, krom výše zmíněných. 

 

8. Ročenka FMS AČR: Lékařská komise schválila složení komise pro rok 2014 beze změn. 

Informace LK v ročence – viz bod 4. Zásady pro sportovní přípravu mládeže ve věku 5 – 

12 let a schválená pracoviště se nemění. 

Poděkování koordinátorce M. Švejdové a GS K. Naušovi za podporu a spolupráci a všem 

členům LK za vstřícnost při řešení e-mailových konferencí. 

 Zapsal: MUDr. Martin Syrůček 


